
Mata Kuliah PENGANTAR AKUNTANSI II
Periode 2020/2021 Genap
Beban SKS 3 SKS
Kampus Jakarta
Kelas 02 Reguler
Jenis Kuliah Blended
Dosen Pengampu SITI ALMURNI
Jumlah Peserta 40
Jumlah Pertemuan 16

Pertemuan 1

Waktu 15-02-2021 s/d 22-02-2021
Judul Kas dan Pengendalian Kas

Deskripsi

Menjelaskan tentang tujuan dan 
unsur-unsur pengendalian internal, 
penerapan pengendalian internal 
terhadap kas, kegunaaan rekonsiliasi 
bank dalam pengendalian kas

Kehadiran Mahasiswa 0.00 %

Materi Kuliah
No. Judul Jenis Materi Deskripsi Jenis File

1 Kas dan Pengendalian Kas EBOOK
Materi tentang pengendalian 

Kas dan Rekonsiliasi Kas
EBOOK

2 Kas dan Pengendalian Kas EBOOK Slide bab 8 EBOOK

Forum
No. Judul Peserta Aktif

1 Pertermuan 1 40

Tugas
No. Judul Deskripsi Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata

1 Tugas 1

Kerjakan tugas S8 - 

4B halaman 433, 

tulisan tangan dan 

upload sebelum batas 

waktu yang telah 

ditentukan.

39 0

Ujian
No. Judul Jenis Durasi Nilai Rata-rata

Pertemuan 2

Waktu 22-02-2021 s/d 28-02-2021
Judul PIUTANG USAHA

Deskripsi

Menjelaskan tentang Akuntansi 
Piutang Usaha

Kehadiran Mahasiswa 0.00 %

Materi Kuliah
No. Judul Jenis Materi Deskripsi Jenis File

1 PIUTANG USAHA EBOOK EBOOK

2 PIUTANG USAHA EBOOK EBOOK

Forum
No. Judul Peserta Aktif

1 Pertemuan 2 40

Tugas
No. Judul Deskripsi Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata

Laporan Berita Acara Perkuliahan



1 Tugas 2

Jawablah Pertanyaan 

S9-1B halaman 479, di 

kertas folio dan upload 

jawaban sebelum 

batas waktu yang telah 

ditentukan.

39 0

Ujian
No. Judul Jenis Durasi Nilai Rata-rata

Pertemuan 3

Waktu 01-03-2021 s/d 07-03-2021
Judul WESEL TAGIH

Deskripsi

Menjelaskan tentang karakteristik 
wesel tagih dan akuntansi untuk wesel 
tagih

Kehadiran Mahasiswa 97.50 %

Materi Kuliah
No. Judul Jenis Materi Deskripsi Jenis File

1 WESEL TAGIH EBOOK EBOOK

Forum
No. Judul Peserta Aktif

1 Wesel Taiga 40

Tugas
No. Judul Deskripsi Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata

1 Tugas 3

Jawablah pertanyaan 

S9-5A halaman 478, 

upload jawaban 

sebelum batas waktu 

yang telah ditentukan

39 0

Ujian
No. Judul Jenis Durasi Nilai Rata-rata

Pertemuan 4

Waktu 08-03-2021 s/d 14-03-2021
Judul Persediaan

Deskripsi

Menjelaskan transaksi persediaan dan 
penentuan nilai persediaan dengan 
metode biaya

Kehadiran Mahasiswa 97.50 %

Materi Kuliah
No. Judul Jenis Materi Deskripsi Jenis File

1 Persediaan EBOOK EBOOK

Forum
No. Judul Peserta Aktif

1 Persediaan 40

Tugas
No. Judul Deskripsi Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata



1 Tugas 4

Jawablah pertanyaan 

berikut di kerta folio 

(tulis tangan)1. LP 7-

1B (tambahkan 

metode LIFO)2. LP 7 - 

4B (tambahkan 

metode LIFO)Upload 

jawaban sebelum 

waktu yg ditentukan

39 0

Ujian
No. Judul Jenis Durasi Nilai Rata-rata

Pertemuan 5

Waktu 15-03-2021 s/d 21-03-2021
Judul ASET TETAP

Deskripsi

Menjelaskan karakteristik aset tetap 
dan metode penyusutan

Kehadiran Mahasiswa 97.50 %

Materi Kuliah
No. Judul Jenis Materi Deskripsi Jenis File

1 ASET TETAP EBOOK EBOOK

2 Aset Tetap EBOOK EBOOK

Forum
No. Judul Peserta Aktif

1 Aset Tetap 40

Tugas
No. Judul Deskripsi Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata

1 Tugas 5

Jawabalah pertanyaan 

di bawah ini di kertas 

folio dan upload 

jawaban sebelum 

batas waktu yang 

ditentukan:1. L10-3 

halaman 5192. S10-2A 

halaman 525

37 0

Ujian
No. Judul Jenis Durasi Nilai Rata-rata

Pertemuan 6

Waktu 22-03-2021 s/d 28-03-2021
Judul ASET TETAP

Deskripsi

Mampu memahami cara-cara 
perolehan, pelepasan dan pertukaran 
aset tetap

Kehadiran Mahasiswa 92.50 %

Materi Kuliah
No. Judul Jenis Materi Deskripsi Jenis File

1 ASET TETAP EBOOK EBOOK

Forum
No. Judul Peserta Aktif

1 ASET TETAP 40

Tugas
No. Judul Deskripsi Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata



1 Tugas 6

Jawablah pertanyaan 

soal dibawah ini di 

kertas folio:1. S10-5B 

halaman 529

36 0

Ujian
No. Judul Jenis Durasi Nilai Rata-rata

Pertemuan 7

Waktu 29-03-2021 s/d 04-04-2021
Judul Aset Tidak Berwujud

Deskripsi

Mampu memahami pengertian aset 
tidak berwujud dan jenis-jenis dari 
aset 
tidak berwujud serta akuntansi untuk 
aset tidak berwujud.

Kehadiran Mahasiswa 97.50 %

Materi Kuliah
No. Judul Jenis Materi Deskripsi Jenis File

1 Aset Tetap - Pelepasan EBOOK

Materi ini membahas tentang 

pelepasan Aset Tetap yang 

dimiliki Perusahaan

EBOOK

2 Aset Tidak Berwujud EBOOK

Materi ini membahas tentang 

Aset Tidak Berwujud dan 

Amortisasi

EBOOK

Forum
No. Judul Peserta Aktif

1 Aset Tidak Berwujud 40

Tugas
No. Judul Deskripsi Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata

Ujian
No. Judul Jenis Durasi Nilai Rata-rata

1 Kuis Kuis 0 menit 59,52

Pertemuan 8

Waktu 05-04-2021 s/d 05-04-2021
Judul UTS
Deskripsi Ujian Tengah Semester
Kehadiran Mahasiswa 100.00 %

Materi Kuliah
No. Judul Jenis Materi Deskripsi Jenis File

Forum
No. Judul Peserta Aktif

1 UTS 40

Tugas
No. Judul Deskripsi Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata

Ujian
No. Judul Jenis Durasi Nilai Rata-rata

1 UTS UTS 0 menit 45,93

Pertemuan 9

Waktu 12-04-2021 s/d 18-04-2021
Judul Liablitas Jangka Pendek



Deskripsi

Mampu memahami pengertian dan 
pos-pos yang dapat dikategorikan 
sebagai liabilitas jangka pendek serta 
akuntansi untuk penggajian dan pajak 
penghasilan

Kehadiran Mahasiswa 100.00 %

Materi Kuliah
No. Judul Jenis Materi Deskripsi Jenis File

1 Liabilitas Jangka Pendek EBOOK EBOOK

Forum
No. Judul Peserta Aktif

1 Liabilitas Jangka Pendek 39

Tugas
No. Judul Deskripsi Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata

1 Liabilitas Jangka Pendek

Jawablah pertanyaan 

S11-1A halaman 40 

(Buku 2) di kertas folio 

(tulis tangan) dan 

upload jawaban 

sebelum batas waktu 

yang ditentukan

35 0

Ujian
No. Judul Jenis Durasi Nilai Rata-rata

Pertemuan 10

Waktu 19-04-2021 s/d 25-04-2021
Judul Liabilitas Jangka Panjang

Deskripsi

Mampu memahami karakteristik dan 
terminologi obligasi serta dapat 
menghitung harga pasar obligasi dan 
akuntansi untuk hutang obligasi

Kehadiran Mahasiswa 95.00 %

Materi Kuliah
No. Judul Jenis Materi Deskripsi Jenis File

1 Liabilitas Jangka Panjang EBOOK EBOOK

Forum
No. Judul Peserta Aktif

1 Liablilitas Jangka Panjang 39

Tugas
No. Judul Deskripsi Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata

1 Utang Obligasi

Jawablah pertanyaan 

S14-2B dan S14-3B di 

halaman 188 - 189 

pada kertas folio 

(tulisan tangan), 

upload sebelum batas 

waktu yg ditentukan

34 0

Ujian
No. Judul Jenis Durasi Nilai Rata-rata

Pertemuan 11

Waktu 26-04-2021 s/d 02-05-2021
Judul Liabilitas Jangka Panjang



Deskripsi

Mampu memahami metode suku 
bunga
efektif dalam menghitung amortisasi 
agio atau disagio hutang obligasi serta 
penebusan hutang obligasi sebelum 
jatuh tempo.

Kehadiran Mahasiswa 85.00 %

Materi Kuliah
No. Judul Jenis Materi Deskripsi Jenis File

1 Utang Obligasi EBOOK

Materi berikut adalah tentang 

liabilitas jangka panjang: utang 

obligasi

EBOOK

2 Utang Obligasi EBOOK
Slide berikut memuat tambahan 

informasi konsep nilai kini
EBOOK

Forum
No. Judul Peserta Aktif

1 Liabilitas 39

Tugas
No. Judul Deskripsi Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata

Ujian
No. Judul Jenis Durasi Nilai Rata-rata

Pertemuan 12

Waktu 03-05-2021 s/d 17-05-2021
Judul Ekuitas pemegang saham

Deskripsi

Mampu memahami pengertian dan 
karakteristik saham serta jenis-jenis 
saham dan akuntansi penerbitan 
saham
serta pembagian dividen.

Kehadiran Mahasiswa 85.00 %

Materi Kuliah
No. Judul Jenis Materi Deskripsi Jenis File

1 Ekuitas pemegang saham EBOOK EBOOK

2 Ekuitas Pemegang Saham EBOOK

Materi ini membahas tentang 

penerbitan saham, Dividen dan 

Saham Treasuri

EBOOK

Forum
No. Judul Peserta Aktif

1 Ekuitas Pemegang Saham 40

Tugas
No. Judul Deskripsi Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata

1 Tugas TM 12

Jawablah 

pertanyaan dibawah di 

kertas folio (tulisan 

tangan) dan upload 

jawaban sebelum 

batas waktu yang 

ditentukan.1. L14-9 

(halaman 181)2. L13-8 

(halaman 132)3. S13-

4B (halaman 141)

35 0

Ujian
No. Judul Jenis Durasi Nilai Rata-rata



Pertemuan 13

Waktu 24-05-2021 s/d 30-05-2021
Judul Ekuitas Pemegang Saham

Deskripsi

Mampu memahami akuntansi 
transaksi 
saham treasuri dan pelaporan ekuitas 
pemegang saham.

Kehadiran Mahasiswa 80.00 %

Materi Kuliah
No. Judul Jenis Materi Deskripsi Jenis File

1 Ekuitas Pemegang Saham EBOOK

Materi ini membahas tentang 

penerbitan saham, Dividen dan 

Saham Treasuri

EBOOK

Forum
No. Judul Peserta Aktif

1 Ekuitas Pemegang 39

Tugas
No. Judul Deskripsi Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata

1 Ekuitas Pemegang Saham

Kerjakan soal no 3 

(terlampir) di kertas 

folio, kumpulkan 

sebelum batas waktu 

yang ditetapkan

34 0

Ujian
No. Judul Jenis Durasi Nilai Rata-rata

Pertemuan 14

Waktu 31-05-2021 s/d 06-06-2021
Judul Investasi

Deskripsi

Mampu memahami akuntansi untuk 
investasi dalam instrumen sekuritas 
ekuitas.

Kehadiran Mahasiswa 92.50 %

Materi Kuliah
No. Judul Jenis Materi Deskripsi Jenis File

1 Investasi EBOOK EBOOK

Forum
No. Judul Peserta Aktif

1 Investasi 39

Tugas
No. Judul Deskripsi Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata

1 Investasi Ekuitas

Jawablah pertanyaan 

L15-8 hal226 pada 

kertas folio dan 

kumpulkan sebelum 

batas waktu yang 

ditentukan.

34 0

Ujian
No. Judul Jenis Durasi Nilai Rata-rata

Pertemuan 15

Waktu 07-06-2021 s/d 13-06-2021



Judul Investasi

Deskripsi

Mampu memahami tujuan 
perusahaan
melakukan investasi dan akuntansi 
untuk investasi dalam instrumen 
sekuritas liabilitas. 

Kehadiran Mahasiswa 92.50 %

Materi Kuliah
No. Judul Jenis Materi Deskripsi Jenis File

1 Investasi EBOOK EBOOK

2 Investasi Sekuritas Liabilitas EBOOK

Materi ini menjelaska tentang 

akuntasi untuk investasi pada 

sekuritrs obligasi

EBOOK

Forum
No. Judul Peserta Aktif

1 Investasi Sekuritas Utang 40

Tugas
No. Judul Deskripsi Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata

1 Upload Kartu Ujian
Silakan upload kartu 

ujian&nbsp;
38 0

2 Soal Komprehensif

Jawablah pertanyaan 

Soal Komprehensif 4 

halaman 239 pada 

kertas folio dan upload 

jawaban sebelum 

batas waktu yang 

ditetapkan.

36 0

Ujian
No. Judul Jenis Durasi Nilai Rata-rata

Pertemuan 16

Waktu 14-06-2021 s/d 14-06-2021
Judul UAS
Deskripsi Ujian Akhir Semester
Kehadiran Mahasiswa 0.00 %

Materi Kuliah
No. Judul Jenis Materi Deskripsi Jenis File

Forum
No. Judul Peserta Aktif

1 UAS 38

Tugas
No. Judul Deskripsi Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata

Ujian
No. Judul Jenis Durasi Nilai Rata-rata

1 UAS UAS 0 menit 59,83



Jumlah Pertemuan Presensi Mahasiswa

Semester 2020/2021 Genap
Kode AKA110/2
Mata Kuliah PENGANTAR AKUNTANSI II
Kampus Jakarta

No. NIM Nama Mahasiswa

Tanggal Pertemuan

Jumlah
Absen

Jumlah
Hadir

15-
02-

2021
Sesi
1

22-
02-

2021
Sesi
1

01-
03-

2021
Sesi
1

08-
03-

2021
Sesi
1

15-
03-

2021
Sesi
1

22-
03-

2021
Sesi
1

29-
03-

2021
Sesi
1

05-
04-

2021
Sesi
1

12-
04-

2021
Sesi
1

19-
04-

2021
Sesi
1

26-
04-

2021
Sesi
1

03-
05-

2021
Sesi
1

24-
05-

2021
Sesi
1

31-
05-

2021
Sesi
1

07-
06-

2021
Sesi
1

14-
06-

2021
Sesi
1

1 11200000013 DANI ADITYA FEBRIANSYAH 16 (100.00%)

2 11200000041 WINA MAULIDHA 16 (100.00%)

3 11200000042 ALFIYYAH KHOIRUNNISA 16 (100.00%)

4 11200000043 FATHUR ROZI 16 (100.00%)

5 11200000044 YUYUN PRATIWI 16 (100.00%)

6 11200000045 RAFNI KHOIRINNISA 16 (100.00%)

7 11200000046 PUTRI SEPTIANI 16 (100.00%)

8 11200000047 ADINDA PUTRI MAY HWA AZ ZAHRA 16 (100.00%)

9 11200000049 SELDIYANI KARANGAN 16 (100.00%)

10 11200000050 MUHAMMAD THOFAN AR RAHMAN 3 13 (81.25%)

11 11200000051 ENDAH FADILA 16 (100.00%)

12 11200000052 SAFIRA FITRIA 16 (100.00%)

13 11200000053 RIMA TIFATAMI 16 (100.00%)

14 11200000054 AYU LESTARI 16 (100.00%)

15 11200000055 ANNISA MARGARETA 16 (100.00%)

16 11200000056 DESRIAN ROCHMANITA 16 (100.00%)

17 11200000057 RIVALDO JONATHAN 16 (100.00%)

18 11200000058 WALTER SAMUEL SIANTURI 1 15 (93.75%)

19 11200000060 NABILA ZULHAIRIYAH 16 (100.00%)

20 11200000061 HIFZIAH 16 (100.00%)

21 11200000062 GHALDA HAMIDAH ILHAMI 16 (100.00%)

22 11200000063 SHILFANY NURAMALIAH 1 15 (93.75%)

23 11200000064 NADIRA NURULITA 16 (100.00%)

24 11200000065 DEWI SEPTIANI 16 (100.00%)

25 11200000066 MOCHAMMAD KAMARULLAH KANA 2 14 (87.50%)

26 11200000067 SYAUTI RAHMAWATI NISSA 16 (100.00%)

27 11200000068 SISTIN NAFTALENA 1 15 (93.75%)

28 11200000069 MERI SETIAWATI 16 (100.00%)

29 11200000070 FANI FADILAH SALAFUDIN 4 12 (75.00%)

30 11200000071 FANNY ANNISAA UTAMI 16 (100.00%)

31 11200000072 DEVIA ARDINARI 16 (100.00%)

32 11200000073 WATINI 16 (100.00%)

33 11200000074 KELFIN PANJAITAN 16 (100.00%)

34 11200000075 FARADHILA PUTRI ANDINI 16 (100.00%)

35 11200000076 THARISA LUQIZAHRA 16 (100.00%)

36 11200000077 BAKTI SANUBARI RIDO RAHMAN ARDY 16 (100.00%)

37 11200000078 RUTH PUTRI SUSIYA 1 15 (93.75%)

38 11200000079 ACHMAD ROZAN AL-KHOIRI 2 14 (87.50%)

39 11200000080 FIKA SASTRAWATI 16 (100.00%)

40 11206000031 CHINTANIA EKA PERMATA DEWI 16 (100.00%)

TOTAL ABSEN PERTEMUAN 0 2 0 2 2 0 0 0 2 0 0 3 0 0 4 0 15

Mata Kuliah Lab Tidak
Jumlah SKS 3
Pengajar DEVVY RUSLI
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No NIM Nama KEHADIRAN
(10%)

TUGAS
(30%)

UAS
(30%)

UTS
(30%)

Nilai
Akhir Bobot Simbol

1 11200000013 DANI ADITYA FEBRIANSYAH 100 90 58 55.56 71.06 3 B

2 11200000041 WINA MAULIDHA 100 90 65 77.78 79.83 3.75 A-

3 11200000042 ALFIYYAH KHOIRUNNISA 100 90 60 37.04 66.11 2.75 B-

4 11200000043 FATHUR ROZI 100 77 53 62.96 67.89 2.75 B-

5 11200000044 YUYUN PRATIWI 100 90 58 40.74 66.62 2.75 B-

6 11200000045 RAFNI KHOIRINNISA 100 90 68 25.93 65.18 2.75 B-

7 11200000046 PUTRI SEPTIANI 100 90 72 85.19 84.16 4 A

8 11200000047 ADINDA PUTRI MAY HWA AZ ZAHRA 100 90 68 37.04 68.51 3 B

9 11200000049 SELDIYANI KARANGAN 100 50 15 40.74 41.72 0 E

10 11200000050 MUHAMMAD THOFAN AR RAHMAN 81.25 50 48 11.11 40.86 0 E

11 11200000051 ENDAH FADILA 100 90 63 33.33 65.9 2.75 B-

12 11200000052 SAFIRA FITRIA 100 90 68 37.04 68.51 3 B

13 11200000053 RIMA TIFATAMI 100 90 68 40.74 69.62 3 B

14 11200000054 AYU LESTARI 100 90 73 74.07 81.12 4 A

15 11200000055 ANNISA MARGARETA 100 90 60 29.63 63.89 2.5 C+

16 11200000056 DESRIAN ROCHMANITA 100 95 73 51.85 75.95 3.5 B+

17 11200000057 RIVALDO JONATHAN 100 90 75 81.48 83.94 4 A

18 11200000058 WALTER SAMUEL SIANTURI 93.75 90 43 40.74 61.5 2 C

19 11200000060 NABILA ZULHAIRIYAH 100 90 73 37.04 70.01 3 B

20 11200000061 HIFZIAH 100 90 73 37.04 70.01 3 B

21 11200000062 GHALDA HAMIDAH ILHAMI 100 77 63 33.33 62 2 C

22 11200000063 SHILFANY NURAMALIAH 93.75 90 53 44.44 65.61 2.75 B-

23 11200000064 NADIRA NURULITA 100 77 68 44.44 66.83 2.75 B-

24 11200000065 DEWI SEPTIANI 100 90 78 29.63 69.29 3 B

25 11200000066 MOCHAMMAD KAMARULLAH KANA 87.50 77 48 51.85 61.81 2 C

26 11200000067 SYAUTI RAHMAWATI NISSA 100 90 75 70.37 80.61 4 A

27 11200000068 SISTIN NAFTALENA 93.75 90 68 44.44 70.11 3 B

28 11200000069 MERI SETIAWATI 100 85 55 29.63 60.89 2 C

29 11200000070 FANI FADILAH SALAFUDIN 75 50 25 22.22 36.67 0 E

30 11200000071 FANNY ANNISAA UTAMI 100 90 68 44.44 70.73 3 B

31 11200000072 DEVIA ARDINARI 100 90 63 37.04 67.01 2.75 B-

32 11200000073 WATINI 100 90 58 25.93 62.18 2.5 C+

33 11200000074 KELFIN PANJAITAN 100 90 53 51.85 68.45 3 B



34 11200000075 FARADHILA PUTRI ANDINI 100 90 56 40.74 66.02 2.75 B-

35 11200000076 THARISA LUQIZAHRA 100 80 63 44.44 66.23 2.75 B-

36 11200000077 BAKTI SANUBARI RIDO RAHMAN ARDY 100 90 43 77.78 73.23 3 B

37 11200000078 RUTH PUTRI SUSIYA 93.75 90 66 33.33 66.17 2.75 B-

38 11200000079 ACHMAD ROZAN AL-KHOIRI 87.50 50 43 55.56 53.32 1 D

39 11200000080 FIKA SASTRAWATI 100 90 58 44.44 67.73 2.75 B-

40 11206000031 CHINTANIA EKA PERMATA DEWI 100 90 55 74.07 75.72 3.5 B+

Total 3906.25 3378 2393 1837.02 2673.03 0

Rata-rata 97.66 84.45 59.83 45.93 66.83 0
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